



Tjänsteskrivelse

Datum

Vår referens

Osman Biberic
Planeringssekreterare
osman.biberic@malmo.se

Ansökan om medel för "Unga i risk" KN-2024-2098

Sammanfattning

Barnkonventionen fastslår att alla barn har rätt till kultur. Lokalt så är det kommunen, inom sina respektive områden, som ansvarar för att se till att barnkonventionen efterlevs.

Barn och unga i Malmö är vår framtid och deras röster och perspektiv är avgörande när vi tillsammans skapar ett hållbart kulturutbud för alla unga malmöbor. Deras intressen, behov och önskemål ska vara vägledande. Unga har oavsett kön, ekonomi, funktion, bostadsområde eller familjebakgrund rätt till kultur. Kultur kan användas som ett verktyg för att minska och bryta utanförskap och segregation samt ge en meningsfull fritid. Genom sökta medel kan kulturnämnden ytterligare stärka nuvarande insatser.

Förslag till beslut

Kulturnämnden föreslås besluta

1. Kulturnämnden ansöker om 1 000 000 kronor ur kommunstyrelsens anslag för "Unga i risk".

Beslutsunderlag

- [Här kommer namnet på de handlingar som ligger till grund för beslutsförslaget hämtas in automatiskt. Du behöver inte skriva något under denna rubrik.]

Beslutsplanering

Kulturnämnden 2024-04-24

Beslutet skickas till

Kommunstyrelsen



Ärendet

Ansökan om medel

Kulturförvaltningen föreslår att en ansökan om totalt 1 000 000 kronor görs ur kommunstyrelsens anslag för ”Unga i risk”.

Målgrupp

- Elever som är inskrivna på gymnasie- och vuxenutbildningsnämndens verksamhet ”Brännaren”.

Samverkan

Kulturnämnden samverkar med fritidsnämnden och gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden, kring barn och unga med fokus på förebyggande arbete och tidiga samordnande insatser. Nämnderna ser ett gemensamt behov av att fortsätta utveckla samverkan och stärka befintliga insatser för att skapa en meningsfull och aktiv fritid efter skoldagen.

Gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden planerar för att kunna ta emot ett större antal elever från grundskolan med behov av undervisning i mindre grupp. Verksamheten kallad ”Brännaren” kommer att innefatta två delar; en skolsocial del och en akutskola (regeringens benämningar). Syftet med ”Brännaren” är bland annat att öka tryggheten och studieron samt erbjuda stöd av kompletterande professioner under skoldagen.

Genom ansökta medel vill kulturnämnden skapa en meningsfull fritid kopplad till kultur och bygga ut en bestående samverkan med gymnasie- och vuxenutbildningsnämnden för elever som har sin skolgång på ”Brännaren”.

Ansökan förväntas bidra till följande kommunfullmäktiges mål

- En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga
- En mer jämlik stad



En stad med goda uppväxtvillkor för barn och unga

Staden ska arbeta för att ge barn och unga goda uppväxtvillkor. Inom detta kommunfullmäktigemål ingår bland annat den kulturella allemansrätten som ska säkra barns och ungas rätt till kultur på sina villkor, både på skoltid och fritid. Detta sker bland annat via biblioteken, museerna, konsthallen och allaktivitetshuset.

En mer jämlik stad

Staden ska arbeta för att bli fri från segregation, stärka delaktigheten och öka sammanhållningen, stärka det förebyggande arbetet samt minska brottsligheten. I detta kommunfullmäktigemål kan vi bland annat utläsa att inriktningen är att alla ska kunna ta del av kulturupplevelser. Via kulturlivet arbetar kulturnämnden med att skapa sammanhållning och minska segregationen för stadens barn och unga. Det råder fortfarande ojämlikhet inom kulturlivet i staden mellan bland annat de olika könen och de olika stadsdelarna.

Genomförande

Kulturnämnden kommer göra riktade insatser för en mer aktiv fritid med kulturaktiviteter genom att lyssna in behov och förväntningar hos unga i riskzonen. För det krävs beprövade metoder för att nå en målgrupp som annars är mycket svår att nå.

Erhållna medel kommer förankras i kulturförvaltningens ledningsgrupp för att identifiera lämpliga aktiviteter, antingen nya eller genom att utveckla tillgängligheten till redan existerande aktiviteter.

Ansvariga

Annika Cedhagen, kulturdirektör